Численность постоянного населения муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан по данным переписей населения

(данные на 2010 г. – предварительные)
	
	Постоянное население, человек
	2010 г. в % к 2002 г.

	
	2002 (на 9 октября)
	2010 (на 14 октября)
	

	Калтасинский 
	28881
	26267
	90,9

	село Калтасы
	4445
	4418
	99,4


Численность мужчин и женщин МР Калтасинский район РБ по предварительным данным Всероссийской переписи населения 2010 года

	
	Все население 
	В том числе
	В общей численности населения, процентов
	На 1000 мужчин приходится женщин

	
	
	мужчины
	женщины
	мужчины
	женщины
	

	Калтасинский 
	26267
	12763
	13504
	48,6
	51,4
	1058


